Mun!ci'pio de M!rante do Paranapanema
Capital  do  FJontal  e  da  F3eforma  Agraria
Secretaria de Administra¢5o

LEI   N°  2.661,  DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
Autoria: Vereadora Sandra Modalale Jamil Zagaib Mendonga

DisD6e sobre: "DeclaraGao Utilidade Pdblica".

AT[LA     RAMIRO     MENEZES     DOURADO]     Prefeito     Municipal     de     Mirante     do
Paranapanema,  Estado  de  Sao  Palllo,
no  uso  de  suas  atribuig6es  legais,  I 4Z
SABER     que     a     Camara     Municioal
aprovou   e  ele  sanciona  e  promulgH  a
seguinte H

Art.1°  -Fica  declarada  de  utilidade  pdblica,  a  ASSOCIACAO  AMOR DE

QUATRO  PATAS,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  n°  30.697.349/0001-95,  com  sed(}  e

enderego a  Rua  Pitagoras Marinelli,  n° 581-Centro,  na cidade,  municipio e comarca de

Mirante do Paranapanema,  Estado de Sao Paulo.

Art.  2°  -  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicagao,  revogando-se

as disposjg6es em contrario.

Rua„ose:r:fre:tou,;an:in:roaM:,tr;a:%htpo5r{n3a]pp.aanfefm#a:srp:ag:o3Ffir:.;;5]w:+::Eag:::§g:6:;a.9agpgnpejm::pgg3o:.:r65,oooT.12

Municfpio de Mirante do Paranapanem a
Capital  do  Pontal  e  da  F3eforma  Agraria
Secretaria de Administra¢ao

DlfiRIO OFl€IAL
MUNIcipIO  OE  MIRANTE  DO  PARANAPANg"A              CONFORMS  LEI  MUNIctpAI  N®  2.471.  OE  22  DE  fEVEREIRO  DE  2olo

Mirante do Paranapanema/SP,  Quinta-feira` 21  de Outubro de 2021  i  Ano Ill   i   Edi¢ao 534

LEI  N.  2,661. ce zO DE Ou"BRO IRE 2aei
Autoria: Voreadora Sandra Modalale Jamil Za8aib Mondonpe

Disp68 sobro : -Declararfeo Utilid8de Pdblica-.

ATILA    RA"lRO    MENEZES    DOuRADO.    Prefeto    Munic€pel    de    Mirante    do
Paranapanema,  Estado  de  S8o  Paulo.
no use de suas atribui96es legais, E4Z
$4PEFt.    que    a     C8mara     Munieipal
aprovou  e  ate  sanciona  e  promutga  a
seguinte ffi

Art.1° p  Flea  declarada  de  utlicaae  ptlbliea,  a ASSOCIACAO AMOF`  DE
QUATRO  PATAS.  inscrita  ro CNPJ  (MF) sob o n° 30.697.349/0001-95.  com  sede e
enderapo a Rue Piragoras MarineLli, n° 581 €entro. na cidade, miiniclpto e comarca de
Mirante do Paran8panema, Estado de S5o Pauto.

Art. 2° . Esta Lei entra em vigor rna data de sua  pub]icagao,  revogandcrse
as disposig@es em contfario.

Paap Municipal .Ccmendador Jost Xavier.` 20 de Outubro de 2021,

ATILA RAMIFto utENEZES DOuRADO
Prefeto Munieieal

Publicada e Registrada ra Secoetaria de Administra¢5o da Prefeitura Municipal de
Mirante do Paranapanema` em data de 20  de Oufubro de 2021.

VINIclus OA FONSECA PINHEIR0
Seaetf rfo Municipal de Administragao

Rua:  Jose  Marcolino Sobrinho, 721  -Centro \ Fcme: (18)  3991-9191  -CNPJ  44.937.365/0001-2
Mirante do Paranapanema/SP -CEP 19260.000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br -www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br

ara Mun5-cipal de Mi-rante do Paranapanêma
? CÀPITÀL DO POITTAL E DÀ BEfOEHÀ .âGRÀRIA
FcÍné/Fax: (0 i 8) 3991- I 066/3991 - I 822 - Caixa Postal 44 CN PJ(MF) 4.+.939.5,14/000 I -99
.Rua Papa João XXIII, n" I .l l7 - CEP 19260-000 - Miranre do Paranapanema-São Paulo

e-mail : canrarairicmm i rantedo ral]a aDcnla.s or .br
e-mail: sccretaria;rr-'cnrntimntedo rlaranaDarrema.sD. gor . br

CâmarahíwiciPal c{e

fuí iran t e [o Qa ru n dPa nemo
Ru a: PaPa Joio )( r lll, l ltT

. Cenlro CeP: 19.260-000
I Mi.ante do ParanaPaí.Émr'SP

Setor Adm inist râtir o: !Iaenr ura Satoshi

ATESTADO

CLIMERIO COSTA LIMA, Presidente da Câmara Municipat de
Mirante do Paranapanema, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuiÇoes legais,

ATESTA

para os devidos fins que a Entidade: AssoctAçÃo AMoR DE QUATRo pATAS, com sede na Av/Rua:

Pitágoras Marinelli, no 581, Bairro: centro, município de Mirante do Paranapanema, Estado de são paulo,

inscrita no CNPJ sob n0 30.ô97.349/0001-95, encontra-se em pleno, continuo e regular íuncionâmenlo há

mais de 01 (um) ano, cumprindo suas Íinalidades estatutárias, sendo a sua Diretoria em exercicio, com o
mandato de 2210412018 a 2210412023, constituida por pessoas idôneas e sem nenhum tipo de remuneração
pelos seguintes membros:

PRESIDENTE

Nome: Joelissa Laís de Oliveira Jancovic

Carteira de ldentidade: 48.449.091-ô, CPF: 416.308.068-62

Endereço: Rua Pitágoras Marinelli, no 581, Centro, Mirante do Paranapanema-SP

Data de Nascimenlo: 2810711992

VICE.PRESIDENTE:

Nome: Ana Cristina Oliveira Evangelista

Carteira de ldentidade: 15.552.980 CPF: 088.631.458-57

Endereço: Rua Caía Lima dos Santos, no 620, Centro, lr/irante do Paranapanema-SP

Data de Nascimento. 25101 1 1967

SECRETÁRP:

Nome: Keila Cristina Cardoso Rodrigues

Carteira de ldentidade: 25.280.040-0 CPF: 282.743.898-40

Endereço: Rua Zacharias Ferreira Gonçalves, n0 23-CDHU, Mirante do Paranapanema-Sp

Data de Nascimento: 06/10/1976

TESOUREIRO:

Nome: Sebastião Rodrigues de Medeiros Neto

Carteira de ldentidade: 49.732.M6-2 CPF: 363.098.218-22

Endereço: Rua Caetano Lopes, n0 642, Centro, Mirante do Paranapanema-SP

Data de Nascimenlo: 1 1 l02l 1994

l++.si

PÂ?.h\06

Câmara Municipal de Mirantê do paranapanema
- CÀPITÀL DO POIVT*,L E DÀ Rf,FOBI,IÀ AC8ÁRIÀ .

one/Fax: (018) 39Sl-106613991-1822 - Caixa Postat 44 - CNPJ(MF) 44.939.544/0001-99
Rua Papa João XXIII, n' 1 .1 17 CEP 19260-000 - Mirante do Paranâpanerna-São paulo

e-mail: canrararir)cmm irilntedoDârandD anenra.sp.gov.br
e-mail: secretari Inrn i[antedonaranao anema,so.uov.br

Setor Administrativo:Maemura Satoshi

CONSELHO FISCAL:

Nome: Cilene de Fátima Marangon Denadai

Carteira de ldentidade: 422.886 SSP/MS CPF : 543.7 46.261-15

Endereço: Rua Comendador Zenji Hida, no 515, Centro, Mirante do paranapanema-Sp

Data de Nascimenlo. 1 1 11011962

SUPLENTE

Nome: Karla Geovana Barreto

Carteira de ldentidade: 45.638,882-5 CPF: 375.092.978-50

Endereço: Rua Amélia Fussae Okubo, n0 1.922, Centro, Mirante do Paranapanema-Sp

Data de Nascimento: 25106/1999

SUPLENTE

Nome: Ângela Tereza Teixeira de Souzâ

Carteira de ldentidade: 18.520.363-2 CPF: 058.870.258-75

Endereço: Rua Amelia Fussae Okubo, n0 738, Centro, Mirante do Paranapanema-Sp

Data de Nascimento: 17 I 10 I 1967

ATESTO, outrossim, que a referida Entidade é constituida por pessoas idôneas e que não remunera os
membros de sua Diretoria, conselheiros, associados, benfeitores pelo exercício específico de suas funções,
não distribui lucros, dividendos vantagens ou bonificaÇôes a dirigentes, associados ou mantenedores, sob
nenhuma forma, destinando a totalidade das rendas apuradas ao atendimento beneficente e gratuito de suas
finalidades,

Mirante do Paranapanema-SP, 09 de Fevereiro de 2022

CLIMERI OST
Presidente da Câmara

ilimério [osta Lima

RG: 5.988.039-9 ' SSP SP
gREgIOE\TE

.^^-
LIMA

unicipal

CONSELHO FISCAL:

Nome: Aline Daniele Hoepers

Carteira de ldentidade: 9.719.768-7 CPF: 061.608.069-71

Endereço: Rua José Augusto de Almeida, n 208, Residencial campo Belo l, Mirante do paranapanema-sp

Data de Nascimento: 07/04/1989

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ASSOCIACAO AMOR DE QUATRO PATAS
CNPJ: 30.697.349/0001-95

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 23:16:07 do dia 10/10/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/04/2022.
Código de controle da certidão: 1F2C.0180.7F8D.DD0F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO AMOR DE QUATRO PATAS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.697.349/0001-95
Certidão nº: 5132357/2022
Expedição: 11/02/2022, às 09:47:18
Validade: 10/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que ASSOCIACAO AMOR DE QUATRO PATAS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 30.697.349/0001-95, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

21/01/2022 15:14

1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

30.697.349/0001-95
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

05/06/2018

NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO AMOR DE QUATRO PATAS

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

AMOR DE QUATRO PATAS

PORTE

DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizações associativas ligadas à cultura e à arte

94.99-5-00 - Atividades associativas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO

R PITAGORAS MARINELLI

NÚMERO

581

COMPLEMENTO

********

CEP

19.260-000

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

MIRANTE DO PARANAPANEMA

UF

SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO

ORPAC.EFISCAL@YAHOO.COM.BR

TELEFONE

(18) 3991-1145/ (18) 8119-7006

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

05/06/2018

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/01/2022 às 15:14:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ASSOCIACAO AMOR DE QUATRO PATAS
CNPJ: 30.697.349/0001-95

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 23:16:07 do dia 10/10/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/04/2022.
Código de controle da certidão: 1F2C.0180.7F8D.DD0F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.